

#### فوتبال

#### بررسی وضعیت تیم ملی در جام جهانی

● تیم ملی فوتبال ایران به احتمال بسیار زیاد در سید سوم رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، قرار خواهد گرفت. به گزارش فوتبال ۱۳۶۰، تیم ملی فوتبال ایران موفق شد به‌عنوان چهاردهمین تیم مجوز حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را کسب کند. پیش‌ازاین تیم‌های قطر (میزبان)، برزیل، آرژانتین، آلمان، دانمارک، بلژیک، فرانسه، کرواسی، اسپانیا، صربستان، انگلیس، سوئیس و هلند توانسته بودند حضور خود در جام بیست‌ودوم را مسجل کنند. حالا که صعود ملی‌پوشان قطعی شده، فوتبال‌دوستان به دنبال این هستند تا بداندن ایران ممکن است در چه گروهی قرار بگیرد و به مصاف چه تیم‌هایی برود. پیش‌ازاین و از جام جهانی ۱۹۹۸ که مسابقات ۳۲تیمی شد، ایران چهار بار در سال‌های ۱۹۹۸، ۲۰۰۶، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ به مصاف رقیبا رفته که به جز سال ۲۰۱۸ که در سید سوم قرار داشتیم، در سه دوره دیگر در سید چهارم جای گرفته بودیم. قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۲ در تاریخ ۱۲ فروردین ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. یک روز قبل، آخرین رنکینگ فیفا اعلام می‌شود. رنکینگی که ملاک فیفا برای قرارگرفتن تیم‌ها در سیدهای مختلف است. ایران تا آن تاریخ باید سه دیدار را مقابل امارات، کره جنوبی و لبنان انجام دهد. پیروزی در این دیدار ها می‌تواند در رتبه نهایی ایران مؤثر باشد و به‌همین دلیل نیاز است تا دراکان اسکوچیچ این سه دیدار را جدی بگیرد. حالا با هم مرور کنیم تا ببینیم که با رنکینگ فعلی فیفا، تیم ملی ایران (رتبه ۲۱) در چه شرایطی قرار دارد و در چه سیدهایی می‌تواند قرار بگیرد.

سید یک: حضور ایران در این سید از همین حالا منتفی است و امیدی نداریم. به جز قطر میزبان، هفت تیم نخست رنکینگ فیفا که مجوز حضور در جام جهانی را کسب کنند، به این سید راه می‌یابند و برای ایران که رتبه ۲۱ را در اختیار دارد، شانسسی وجود ندارد. فعلا بلژیک، برزیل، فرانسه، انگلیس، آرژانتین و اسپانیا به طور قطع در سید یک هستند. از بین پرتغال و ایتالیا در بهترین شرایط یک تیم صعود می‌کند و هرکدام موفق به انجام این کار شوند، دیگر تیم سید یک خواهند بود. اگر هم هیچ‌کدام صعود نکنند، نوبت به دانمارک خواهد رسید تا به سید یک بیاید.

**سید دوم:** امکان حضور ایران در سید دوم هم بسیار اندک است. فعلا تیم‌های دانمارک، هلند، آلمان، سوئیس و کرواسی حضور خود در جام جهانی را قطعی کرده‌اند. البته ممکن است دانمارک به سید یک برسد. تیم‌های آمریکا، مکزیک، کلمبیا و اروگوئه هنوز به جام جهانی صعود نکرده‌اند. آمریکا و مکزیک وضعیت خوبی دارند؛ اما کلمبیا و اروگوئه کار سختی برای صعود دارند. سوئد، ولز و سنگال هم جلوتر از ایران در رده‌بندی هستند. سوئد و ولز در پلی آف حضور دارند و سنگال نیز صعودش به جام جهانی قطعی نشده است. اگر دانمارک در سید یک قرار داشته باشد، چهار تیم حضورشان در سید دوم قطعی است. از بین آمریکا، مکزیک، کلمبیا، اروگوئه، سوئد، ولز و سنگال باید سه تیم نهایتا به جام جهانی راه پیدا کنند تا ایران در سید دوم جای داشته باشد.

حال اگر دانمارک به سید دوم بیاید، کار سخت‌تر از این خواهد شد و از بین تیم‌هایی که برشمرديم، تنها دو تیم باید جهانی شوند که احتمال وقوعش بسیار ناچیز است. پس امکان قرارگرفتن ایران در سید دوم بسیار ضعیف است. البته باید این نکته را هم در نظر داشت که ایران در صورت پیروزی در سه دیدار پیش‌رویش می‌تواند در جدول فیفا کمی اوضاعش را بهبود ببخشد که این به نتایج دیگر تیم‌ها هم بستگی دارد.

**سید سوم:** اگر اتفاق خاص و عجیبی رخ ندهد و ایران در بازی‌های پیش‌روی خود شکست‌های سنگینی را متحمل نشود؛ به‌عنوان یکی از تیم‌های سید سوم به جام جهانی می‌رسیم. اتفاقی که در دوره قبل هم رخ داد. طبیعتا قرارگرفتن در سید سوم بهتر از سید چهارم و بدتر از سید دو خواهد بود؛ اما این امر قطعی نیست. دوره قبل ما در سید سوم بودیم؛ ولی با سخت‌ترین قرعه ممکن روبه‌رو شدیم. **سید چهارم:** شکست ایران در سه دیدار پیش‌رو و پیروزی و موفقیت تیم‌هایی که پایین‌تر از ایران هستند، منجر به قرارگیری ایران در سید چهارم می‌شود. البته موفقیت همه تیم‌های بالاتر از ایران هم مؤثر است. در آن حالت ایران در بدترین شرایط تیم بیست‌ویکم خواهد بود و باخت در بازی‌های پیش‌رو ممکن است تحت شرایطی خاص ما را به سید چهارم برساند که تقریبا امری محال است.

گفتنی است از دیاسمبر ۱۹۹۲ تاکنون، بهترین رتبه ایران در رنکینگ فیفا مربوط به جولای و آگوست ۲۰۰۵ بوده که در رتبه ۱۵ دنیا ایستاده است. قرارگیری در رتبه ۲۰ دنیا در ژوئن ۲۰۱۹ و رتبه فعلی ۲۱ دنیا، بهترین جایگاه ایران در رنکینگ فیفا بوده است.

#### برنامه

#### سه‌شنبه ۱۲ بهمن

- لبنان – عراق ۱۵:۳۰
- سوریه – کره جنوبی ۱۷:۳۰
- ایران – امارات ۱۸:۰۰
- زاین – عربستان ۱۳:۴۴
- ویتنام – چین ۱۵:۳۰
- عمان – استرالیا ۱۹:۳۰
- لیون – مارسی ۲۳:۳۰



محسن پیاپی، بازیکن سابق باشگاه خیرنگار ان جوان

## جشنواره فجر «کرونا» ندارد، فوتبال چرا!

غیرفوتبالی‌ها هم باید زمینه را بیرون از زمین فوتبال در انتخابی جام جهانی به مصاف امارات می‌رود تا به رکورد شکست‌ناپذیری ۱۵ماهه اخیرش ادامه دهد. ایران که از زمان ورود دراکان اسکوچیچ هنوز شکستی در کارنامه نداشته، با این مربی ۹۳ درصد بازی‌هایش را برده و قرار نیست حتی بعد از قطعی شدن صعود هم این روند از بین برود. شاگردان این مرد کروات موفق شدند روز پنجشنبه هفته گذشته، عراق را شکست داده و سه هفته زودتر از پایان مرحله انتخابی جام جهانی، بلیت قطر را رزرو کنند. حالا این تیم با احتساب تیم میزبان، چهاردهمین تیمی است که به جام جهانی رسیده است. همین مورد به خودی خود ارزشمند است؛ ولی از آنجا که تیم ملی، به امید حضور در «سید ۲» جام جهانی، روزهای مهمی پیش‌رو دارد، نیاز دارد تا سه بازی پیش‌رو را هم ببرد. این به آن معنی است که قرار نیست حتی بعد از قطعی شدن صعود، تیم ملی کوتاه بیاید و از فکر پیروزی خارج نشود. اگرچه حضور ایران در سید ۲ جام جهانی خوش‌بینانه و تا حدودی غیرقابل دسترسی است؛ ولی برتری در دیدارهای پیش‌رو یک حکم قطعی دارد که آن‌هم نرفتن به سید ۴ و بقا در همین جایگاه کنونی یعنی سید ۳ است. با همین چند خط آغازین می‌شود پی برد که حتی با وجود قطعی شدن حضور ایران در جام جهانی، باز هم کار شاگردان اسکوچیچ در این مرحله از بازی‌ها تمام نشده و نیاز است که آنها با آمادگی بالا به مصاف رقیبا بروند. همان‌قدر که فوتبالی‌ها باید شرایط را برای حضوری مقتدرانه در زمین فراهم کنند،

غیرفوتبالی‌ها هم باید زمینه را بیرون از زمین فوتبال در حد عالی نگه دارند تا همه چیز برای ایران، در مسیر جام جهانی خوب پیش برود. یکی از دم‌دستی‌ترین اقداماتی که مسئولان ورزش ایران و البته چهره‌های سیاسی ایران می‌توانند انجام دهند و مشخصا تا به الان در اجرای شیوه درستش اهمال داشته‌اند، مقوله ورود تماشاگران به ورزشگاه است. در این زمینه و بعد از رازینی‌های فراوان، بالاخره زمینه برای ورود قریب به ۱۰ هزار تماشاگر در ورزشگاه آزادی برای تماشای دیدار تیم‌های ایران و عراق مهیا شد. اتفاق مهم حضور تماشاگران زن، خواه به صورت گزینشی، در ایس دیدار بود که بعد از مهر ۱۳۹۸، برای دومین بار در سال‌های اخیر رقم خورد. باوجوداین انتقادات بعضا تند چندین چهره سیاسی از حضور همین تعداد اندک تماشاگر زن در دیدار با عراق، نشان می‌دهد تأثیر خودش را گذاشته و دوباره تصویب شده که بازی تیم ملی ایران بدون تماشاگر شود. به عبارتی دیگر، عده‌ای از چهره‌های سیاسی با استفاده از همان حربه قدیمی، یعنی شیوع ویروس کرونا، به ستاد مقابله با ویروس کرونا اعمال فشار کرده‌اند که مجوز حضور تماشاگران در دیدار امروز ایران با امارات لغو شود. اینکه مسئولان به فکر جلوگیری از شیوع ویروس کرونا باشند و برای عملی‌شدن آن برنامه‌های مختلفی را در دستور کار قرار دهند، موضوعی پسندیده است؛ ولی اینکه چرا فقط فوتبال و ورزشگاه‌های فوتبال را به‌عنوان محلی برای شیوع ویروس کرونا می‌شناسند و سریعا مانع از شکل‌گیری آن می‌شوند، موضوعی است که ذهن

مخاطب به‌ویژه علاقه‌مندان به ورزش را درگیر می‌کند. فوتبال ایران از زمان شروع فصل جدید لیگ، بدون تماشاگر برگزار شد و این روبه تا هفته شانزدهم، یعنی یک هفته بعد از نیم‌فصل هم ادامه داشته است. به غیر از دو بازی پرسپولیس و استقلال با دو رقیب‌شان در لیگ برتر، دیگر مجوزی برای حضور تماشاگر در هیچ بازی لیگ‌برتری صادر نشد. تازه در همان دو بازی هم از رازینی‌های فراوان، بالاخره زمینه برای ورود آزمایشی صادر شده و قرار نیست ادامه‌دار باشد. تیم ملی هم که دقیقا بعد از قریب به سه سال در حضور تماشاگران به میدان رفت. باوجوداین درست در همین بازه چندماهه که ستاد مبارزه با ویروس کرونا مانع از حضور تماشاگران در ورزشگاه‌های رویاز برای تماشای بازی شد، مجوز برگزاری تجمعات دیگر ازجمله نماز جمعه صادر شد. اینکه خیل علاقه‌مندان بعد از مدت‌ها بالاخره توانستند به مراسم نماز جمعه برگردند، اتفاق درخوری برای مسئولان رده‌بالای دولت بود؛ ولی ایرادات موجود در این زمینه هنوز برطرف نشده یا به طور کامل برطرف نشده است. به‌عنوان مثال حضور در نماز جمعه محدودیت درصدی ندارد و بعضا در فضای سرپوشیده هم برگزار می‌شود. با این حال مسئولان وزارت بهداشت با چشم‌پوشی روی این موضوع، به بهانه شیوع ویروس کرونا، فقط مانع از حضور تماشاگران در ورزشگاه شدند. از طرفی، آنها حتی در درخواست حداقلی حضور، یعنی کنجایش ۱۰ درصدی ورزشگاه‌های فوتبال ایران هم مخالفت کردند.

● **سید سید ستار صید، از اوضاع آشفته اسکی در ایران**

### انتقاد سید ستار صید، از اوضاع آشفته اسکی در ایران

### سرمربی تیم ملی کرونا را به جان من انداخت



آمدند تا این اتفاق برای من به وجود آمد.

● **یعنی ایشان هم الان مبتلا هستند؟**

بله، ایشان مربی منتخب فدراسیون اسکی هستند که در فاصله یک ماه مانده به اعزام تیم به المپیک منصوب شدند. متأسفانه در فدراسیون اسکی همیشه رسم بر این است که قبل از هر مسابقه‌ای، مربیان دلخواه خودشان را همراه تیم اعزام می‌کنند. مربی تخصصی من محمدتقی شمشکی است، اما او را کنار گذاشتند تا میرهاشمی را به المپیک بیاورند. در آخر هم که این‌طور شد، ایشان بدون اینکه تست بدهند و پروتکل‌ها را رعایت کنند، در محل اردوی ما رفت و آمد داشتند تا این کرونا را به جان من انداخت.

● **پس در حال حاضر به‌جز شما، سرمربی تیم ملی هم نمی‌تواند اعزام یکن شود؟**

نه، نمی‌توانند. البته برای او اوصلا این قضیه مهم نیست؛ چراکه ایشان می‌خواستند بیابند یکن تا یک سفر سیاحتی داشته باشند. برای او که اتفاق خاصی نمی‌افتد. من ضرر کردم که چهار سال تمرین کردم و نفر اول بودم، اما باید این‌قدر راحت بازی‌های المپیک را از دست بدهم. ● **آن طور که می‌گویند دوره قرنطینه امیکرون یک هفته است و در مقایسه با گونه‌های دیگر کرونا،**

از سال ۸۸ تا الان نفر اول کشور در اسکی صحرانوردی هستم و هیچ‌کس نتوانسته تا الان مرا بگیرد. متأسفانه آقایان توان اداره کار را ندارند و با مثال ما هم که تلاش می‌کنیم و نفر اول هستیم، این‌طور برخورد می‌کنند. نفر دوم اسکی صحرانوردی ایران بعد از من دو دانیال ساوه‌شمشکی است. او در مسابقات درست سه دقیقه از من عقب‌تر است. من ناراحتم از اینکه حالم خوب است و علائمی ندارم، اما می‌خواهند حذفم کنند.

● **فدراسیون اسکی سال‌هاست حاشیه‌های زیادی دارد و تا پیش از این همه می‌گفتند فامیلی اداره می‌شود و زیر سلطه شمشکی‌هاست. الان دو دوره است که رئیس این فدراسیون عوض شده، با این اوصاف باز هم شرایط تغییری نکرده است؟**

نه. اوضاع مثل قبل است و کار هنوز دست شمشکی‌هاست. به‌نوعی رئیس در سایه هستند. آقایان نظریان الان رئیس فدراسیون است، اما همه مشاوره‌ها را بهرام ساوه‌شمشکی، دبیر فدراسیون به او می‌دهد. مدیر تیم‌ها موسی ساوه‌شمشکی است. مسئول آموزش مرتضی ساوه‌شمشکی است. موسی و مرتضی هر دو برداران رئیس اسبق فدراسیون، عیسی ساوه‌شمشکی هستند. عیسی در حال حاضر مشاور وزیر ورزش و جوانان شده است!

● **با این شرایط چه تصمیمی برای آینده دارید؟**

باید دیگر از ورزش بروم و دنبال کار و زندگی باشم. ۱۶ سال فیکس تیم ملی بودم، اما هیچ‌چیزی ندارم؛ نه حقوقی دارم و نه بیمه‌ای. چهار مرتبه سهمیه حضور در بازی‌های المپیک را با کمترین امکانات به دست آوردم، اما آخرش چر شد. من اگر الان بیمه داشتم، باید کم‌کم به فکر بازنشستگی می‌بودم. اگر هم بروم به وزارت ورزش گولایه کنم که چرا من را در یکی از ادارات زیرمجموعه وزارتخانه استخدام نکردید، می‌گویند چون مصاحبه و انتقاد کردی، کاری برایت نمی‌کنیم. من یک ورزشکار روستایی‌ام. از حالا به بعد باید به روستایمان برگردم و آنجا زندگی را ادامه بدهم. فقط خوشحالم که اگر با این شرایط می‌روم، سرلند می‌روم و هیچ‌کس جز کرونا رقیبم نشد.

#### خبر

#### بازگشت سعید معروف به تیم ملی والیبال؟

● خداحافظی ناهنگام سعید معروف از تیم ملی والیبال ایران تعجب بسیاری را به همراه داشت؛ اما آیا معروف دوباره به تیم ملی والیبال بازمی‌گردد؟ به گزارش ایسنا، سعید معروف ستاره و ملی‌پوش والیبال ایران پس از حذف تیم ملی در دور مقدماتی المپیک توکیو، از بازی‌های ملی خداحافظی کرد. خداحافظی ناهنگام این ستاره والیبال در حالی بود که بسیاری فکر می‌کردند که پاسور باتجربه تیم ملی حداقل در یک رقابت جهانی دیگر برای ایران بازی می‌کند. خداحافظی معروف از تیم ملی به گونه‌ای بود که فدراسیون جهانی والیبال به آن واکنش نشان داد و نوشت: «ما تصور می‌کردیم که سعید معروف تا سال ۲۰۲۲ در تیم ملی والیبال ایران می‌ماند». بلافاصله بعد از المپیک توکیو چند بازیکن از تیم ملی خداحافظی کردند که یکی از آنها سعید معروف ملی‌پوش والیبال ایران بود. برخی امیدوار بودند که این بازیکن را بار دیگر در سال ۲۰۲۲ با لباس تیم ملی ببینند و امید داشتند که معروف تا پایان رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۲ جهان، توپ بزند. حالا شنیده‌ها حاکی از آن است که با توجه به تقویم شلوغ والیبال ایران در رقابت‌ها بین‌المللی پیش‌رو و تداخل رقابت‌های جهانی و بازی‌های آسیایی، فدراسیون والیبال برای بازگشت معروف به تیم ملی رازینی‌هایی را انجام داده و منتظر پاسخ نهایی معروف است. این صحبت‌ها مطرح شده در حالی است که معروف پس از خداحافظی تأکید داشت که خداحافظی او از تیم ملی احساسی نبوده است. او در این‌باره گفته بود: «این اطمینان را به همه عزیزان می‌دهم که تصمیم بنده درمورد خداحافظی از بازی‌های ملی نه‌تنها احساسی نبوده؛ بلکه از مدت‌ها پیش همه جواب آن در نظر گرفته شده و در نهایت عملی شد؛ هرچند که به‌هیچ‌عنوان تصمیم راحتی برایم نبود. در نهایت به خاطر وقت آزاد بیشتری که نصیبم شده، ترجیح دادم که هم‌زمان با بازی در تیم‌های باشگاهی، فعالیتم در زمینه‌های مختلف والیبال را ادامه دهم؛ چون به‌هیچ‌عنوان قصد ندارم از والیبال جدا باشم». پس از خداحافظی معروف از تیم ملی، حداقل انتظار از فدراسیون والیبال این بود که برای زحمات این بازیکن مراسمی را ترتیب دهد؛ اتفاقی که هیچ‌وقت نیفتاد و این موضوع موجب ناراحتی هواداران اسطوره والیبال ایران شد. حال باید دید که برنامه فدراسیون و سرمربی والیبال ایران چگونه خواهد بود و در صورت صحت رازینی‌های انجام‌شده آیا معروف دوباره به تیم ملی بازخواهد گشت یا خیر؟

#### رای بازیکن گابنی گل گهر امروز صادر می‌شود

● رئیس کمیته استیناف فدراسیون از زمان صدور رای بازیکن گل‌گهر سیرجان خبر داد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، علیرضا صالحی در این‌باره گفت: بعد از رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال درمورد باکتاما، مهاجم اهل گابن گل‌گهر که منجر به کسر امتیاز این تیم در سه بازی مقابل تیم‌های یکنان، سپاهان و استقلال شد و همچنین حضور این بازیکن در ادامه بازی‌ها ممنوع اعلام شد، باشگاه سیرجانی به کمیته استیناف اعتراض کرد. کمیته استیناف بلافاصله پرونده فوق را در دستور کار قرار داد و رای نهایی در این زمینه امروز صادر می‌شود.

#### پنجره پرسپولیس باز شد

● با اعلام فیفا، پنجره نقل‌وانتقالاتی باشگاه پرسپولیس باز شد. به گزارش رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس، فیفا در نامه رسمی به باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد پنجره نقل‌وانتقالاتی این باشگاه باز شده است. این اقدام در پی پرداخت مطالبات کریستین اوساونا انجام شد که از سوی باشگاه پرسپولیس و وکیل این بازیکن به فیفا اعلام شده بود.

● **ادامه از صفحه ۱۰**

#### مطلق انگاری و گذشته‌گرایی در قبال روسیه

واقعیت این است که آثار و پیامدهای رفع چالش‌های سیاسی ایران با غرب، فقط به ثبات مناسبات ایران به این کشورها کمک نمی‌کند بلکه به واقعی شدن و چه بسا بهبود و ثبات مناسبات ایران با کشورهای شرقی از جمله چین و روسیه هم کمک می‌کند. درعین‌حال در یک شرایط باثبات و متوازن و براساس ظرفیت‌های واقعی قدرت، مناسبات ایران با کشورهای مختلف در یک روال عادی قرار می‌گیرد. شرایط حاضر مانع از ایجاد مناسباتی پایدار و راهبردی به معنای واقعی در روابط ایران و روسیه شده و طبیعتا زمینه سوءاستفاده طرف مقابل را کم می‌کند. ایران باید تلاش کند مناسبات با روسیه و چین و خصوصا روسیه را بر مبنای متغیرهای دوجانبه و نه متغیرهای بیرونی تنظیم کند. از این منظر سفر آقای رئیسی به مسکو نه یک سفر هدفمند برای ایجاد مناسبات پایدار در روابط دوجانبه بلکه سفری کاری برای بهره‌برداری سیاسی موقت ارزیابی می‌شود. بر این مبنا شاید رفتار روس‌ها در قبال این سفر و چینش میز مذاکرات در کرملین امری طبیعی تحلیل شود.